EM CONSONÂNCIA COM O PARECER MINISTERIAL, POR UNANIMIDADE, CONHECER E 
DESPROVER O RECURSO, MANTENDO A SENTENÇA RECORRIDA, QUE JULGOU 
PROCEDENTE O PEDIDO DA REPRESENTAÇÃO POR DIVULGAÇÃO DE PESQUISA IRREGULAR, 
CONDENANDO A RECORRENTE PAULA AUGUSTA MONTEIRO DE OLIVEIRA AO PAGAMENTO 
DE MULTA NO VALOR DE R$ 53.205,00 (CINQUENTA E TRÊS MIL E DUZENTOS E CINCO 
REAIS), NOS TERMOS DO VOTO DO RELATOR. 

5º PJE Nº 0600103-38.2024.6.04.0020 
RECURSO ELEITORAL – REGISTRO DE CANDIDATURA 
RECORRENTE: FRANCISCO NEGREIROS DA SILVA NETO  
ADVOGADOS: YURI DA SILVA CASTELO BRANCO OAB/AM 17.940 
RECORRIDO: JUÍZO DA 20ª ZONA ELEITORAL - BENJAMIN CONSTANT/AM